h) obstarávacie náklady stavby 

vrátane dane z pridanej hodnoty:

- z toho úver zo Štátneho 

fondu rozvoja bývania:  476 710,00 EUR

Článok III

Výška dotácie

Ministerstvo poskytne žiadateľovi dotáciu na účel uvedený v článku I zmluvy vo výške 

317 810,00 eur (slovom: tristosedemnásťtisíc osemstodesať eur 0  eurocentov) vrátane dane 

zxpridanej hodnoty (ďalej len „DPH“).

1.

2. Dotáciu uvedenú v odseku 1 tohto článku zmluvy nie je možné zvýšiť.

1. Dotáciu podľa článku III zmluvy poskytne ministerstvo prostredníctvom miestne príslušného 

okresného úradu v sídle kraja (ďalej len „OÚ“) formou bezhotovostnej úhrady faktúry vystavenej

[...]

a) vykonaním fyzickej kontroly stavby pracovníkmi OÚ, ktorí overia súlad kupovanej stavby 

sxprojektovou dokumentáciou predloženou k žiadosti o poskytnutie dotácie,

b) úhradou časti obstarávacích nákladov stavby z vlastných zdrojov žiadateľa vo výške 

476 716,03 eur (slovom: štyristosedemdesiatšesťtisíc sedemstošestnásť eur 3  eurocentov) a 

predložením dokladu oXich úhrade OÚ,

c) nadobudnutím vlastníckeho práva k stavbe žiadateľom po nadobudnutí účinnosti tejto 

zmluvy, pre odstránenie právnych pochybností sa vlastnícke právo nadobúda vkladom 

doXkatastra nehnuteľností,

[...]

c) podpísaní správy o vykonaní administratívnej finančnej kontroly podľa zákona o finančnej 

kontrole a audite oboma zmluvnými stranami.

7. Ministerstvo ukončí financovanie stavby najneskôr 2 (dva) mesiace odo dňa podpisu správy 

zxadministratívnej finančnej kontroly oboma zmluvnými stranami.

8. Obstarávacie náklady stavby vo výške  794 526,03 eur (slovom: sedemstodeväťdesiatštyritisíc 

päťstodvadsaťšesť eur 3  eurocentov) sú záväzné. 

9. OÚ na požiadanie vystaví potvrdenie o úhrade predloženej faktúry a to do 7 (siedmich) dní od 

požiadania. Ak v tom čase ešte faktúra nie je uhradená, potvrdenie o úhrade vystaví OÚ do 7 

(siedmich) dní odo dňa úhrady.